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»کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

استقلالی ام اما تعصب خاصی روی 
خاتون بم دارم

»مربی اسبق تیم ملی والیبال«:

ولاسکو به والیبال ما نظم 
و حرفه ای گری آموخت
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برای »چمران« که شرف را در این دنیا بیمه کرد؛

پلی از جنسِ کارآمدی؛ 
از دانشگاه تا جبهه...
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روزنامه

سه شنبه 31 خرداد 1401-  شماره 1044

سال هاست که موضوع اول و آخر همه بخش های عمومی 
و غیر عمومی، اقتصادی است . مهم ترین انتظارات مردم 
از دولت جدید هم، انتظارات اقتصادی است؛ انتظاراتی 
بحق که باید فکری برای آنها شود. مردم می خواهند بدانند 
که تکلیف تورمی که همنشین زندگی شان شده، چه 
خواهد شد، تولید کشور کی سر و سامان خواهد گرفت و 
کی شاهد ثبات در رویه ها و قانون ها و اجراهای مربوط 
به اقتصاد خواهند بود و آیا عدالت مالیاتی محقق خواهد 
شد. یا.... آن ها می خواهند بدانند که ریشه این همه 
مشکل از کجاست و چقدر باید امید به حل آنها داشته 
باشند. این روزها اقتصاد به مهم ترین و اصلی ترین چالش 
کشور بدل شده به نحوی که با فشارهای بسیار اعم از 
محدودیت های خارجی و بعضا داخلی دست به گریبان 

است و در تکاپو برای رهایی از این شرایط.
عدم واگذاری کار به کاردان، وجود سازمان های موازی 
پرهزینه، عدم شفافیت فعالیت های اقتصادی، عدم برخورد 
جدی با فساد، عدم هماهنگی سیاست گذاری خارجی و 
داخلی از جمله علل موثر بر بی ثباتی اقتصادی کشور 
هستند. آنچه فعالان بازار و تحلیل گران اقتصادی را در 
تفسیر شرایط فعلی اقتصادی با مشکل مواجه می سازد، 
و  موجود  وضع  غیراقتصادی  علت های  و  ریشه ها 
پارامترهای روانی حاکم بر اقتصاد کشور است که نمونه 
بارز آن بازار ارز است. افزایش ناگهانی نرخ سکه و دلار 
در دو ماه اخیر همه را بهت زده کرده و آن وقت هیچ 
توضیحی از سوی دولتمردان داده نشده است. مجموعه 
سوء مدیریت ها در بازارِ ارز، کار را به جایی رساند که نوسان 
لحظه ای نرخ ارز، بی ثباتی و افزایش لحظه ای قیمت ها 
را به همراه داشته باشد. ناکارآمدی سیاست های پولی 
و بانکی دولت و عدم مدیریت روانی جامعه در جهت 

سارا نصرتی

گزارش

نقل قول

افزایش آگاهی رسانی و توانمندسازی ملی برای مقابله 
با تحریم ها، بی اعتمادی عمومی نسبت به سیاست های 
اقتصادی دولت را به حداکثر رساند. با توجه به توضیحات 
فوق پرسش اصلی این است؛ دلیل این همه بی نظمی 
چیست؟ و چرا همیشه باید عادت کنیم فسادی رخ 
دهد و دستور به رسیدگی قضایی دهند و... بالاخره چه 

می شود؟ دلیل این همه بی ثباتی در اقتصاد چیست؟
واقعیت این است که بانک مرکزی ما مستقل نیست و به 
عبارت دیگر فشار سیاست مالی بر سیاست پولی و تحمیل 
سلطه مالی بر سیاست پولی برای جبران کسری بودجه 
دولت و شرکت های دولتی را شاهد هستیم که این امر 
منجر به بی ثباتی در اقتصاد شده است. یکی از اقداماتی 
که بانک مرکزی می تواند انجام دهد متقاعد کردن دولت 
و مجلس درباره عواقب تصمیم ها و سیاست های اخذ 
شده، است. اقدام اجرایی دیگر بانک مرکزی قاعده مند 
کردن رشد نقدینگی در کشور است. همچنین به عقیده 
کارشناسان اقتصادی، فاکتور اصلی ثبات اقتصادی ثبات 
قیمت هاست. هدف گذاری تورم راه حل ثبات اقتصادی 
است. اولویت اصلی سیاست گذار باید حذف بی ثباتی از 
سفره مردم با کنترل شاخص اصلی تورم؛ یعنی شاخص 
قیمت مصرف کننده باشد. ظاهر این داستان بسیار ساده 
اما الزامات آن بسیار حساس است و بدون رعایت این 
الزامات نباید انتظار تغییری در تورم های کمرشکن فعلی 
داشت. مهم ترین الزام که هیچ وقت برای سیاستمداران 
ایران قابل درک نبوده است، مهار جهش خود شاخص 
است نه تک تک قیمت ها. چرا که فلسفه این سیاست آن 
است که هزینه کل سفره مصرفی از نوسان شدید مصون 
بماند؛ حتی اگر قیمت کالاها یا خدماتی بیشتر از نرخ 

هدف گذاری گران شود. 
وعده ها،  عدم تحقق  و  عمومی  بی اعتمادی  افزایش 
افسردگی و نارضایتی عمومی را به همراه داشته است. 
برای چند  نمی تواند حتی  در شرایط فعلی هیچ کس 
ساعتِ پیش رو، آینده کسب و کارش را پیش بینی کند. 
مصوبات پی درپی هیئت وزیران و ابلاغ سیاست های 

اقتصادی، بدون توجه به عواقب آن، فعالانِ اقتصادیِ 
کشور را مانند موش های آزمایشی در معرض آزمون و 
خطای تئوری های مختلف اقتصادی قرار داده است. این 
نگاه بالا به پایین و دستوری به مقوله اقتصاد و افزایش 
فشار بر بخش خصوصی به واسطه سیال بودن قوانین، 
موجب این همه بی ثباتی اقتصادی خواهد شد. ترمیم 
این فضای بی اعتمادی عمومی نیاز به دولتمردان شجاع 
دارد که اشتباهاتشان را قبول کنند و برای اعتمادسازی 
عمومی، شفافیت و پاسخگویی را سرلوحه عملکردشان 
قرار دهند. همچنین برای جبران اشتباهات گذشته از 
همه ظرفیت های کشور برای ایجاد اقتصاد پایدار استفاده 
کنند. بنابراین با اقدامات فوری در جهت جلب اعتماد 
مردم نیز باید تلاش کرد؛ مردم باید عزم برای تحول را در 
کشور احساس کنند؛ چرا که یقیناً با حضور و همراهی 
با  کرد.  عبور  سربلندی  با  مشکلات  از  می توان  مردم 
برنامه ریزی علمی درست متکی بر استفاده از توان داخلی 
و برخی کشورهای همراه خارجی )در صورت ضرورت( و با 
حمایت همه نخبگان سیاسی، علمی و فرهنگی می توان 
با هزینه کمتر این وضعیت را پشت سر گذاشت و برای 

آینده مطلوب برنامه ریزی کرد.

بویـــژه شـــهید  یـــاد و خاطـــره شـــهدا   دنیـــای هـــوادار 
»حســـین یزدانی« کـــه مادرش)حاجیه فاطمـــه یزدانی( در 
۳۰ خـــرداد ۱۴۰۱ به فرزندش پیوســـت را گرامـــی می دارد

خبر
دیالوگ

»رییس سازمان غذا و دارو«:
بجز اصلاح قیمت سالانه، فعلا 

تغییری در دارو نداریم
درباره  دارو-  و  غذا  سازمان  -رییس  دارایی«  »بهرام  دکتر 
وضعیت ارز دارو گفت: در سال گذشته برای بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ در حوزه دارو اقدامات بسیاری انجام شد 
و رییس جمهور هم مطرح کردند که بحث دارو برای دولت 
و کشور بسیار مهم بوده و حساسیت هم روی آن زیاد 
است؛ زیرا هم برای مردم دل نگرانی دارد و هم برای صنایع 
داروسازی که به صورت عددی ۹۸ درصد نیاز دارویی کشور را 
تامین می کنند که رقم قابل توجهی است. باید توجه کرد که 
داروسازان ما، بین ۲۰ کشور دنیا قرار دارند و می توانند داروی 
خودشان را تامین کنند. این زیرساخت ها در حوزه دارویی 

کشور به راحتی به دست نیامده است.
دارایی درباره سرانجام طرح تغییر نظام ارزی دارو و انتقال 
ارز دارو به بیمه ها در راستای حمایت از مردم، ادامه داد: در 
این زمینه سازمان غذا و دارو راهبر است. مدیریت ستادی 
که با عنوان ستاد اصلاحات یارانه در حوزه دارو تشکیل شده، 
با سازمان غذا و دارو است. همه افراد ذی ربط از سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت بهداشت و ... در آن حضور دارند. باید 
توجه کرد که مراحل تغییر نظام ارزی دارو زمان بندی شده 
و وظایف مشخص شده است و اقدامات لازم در حال انجام 
است. به عنوان مثال اقدام در زمینه اتباع به وزارت کشور 
محول شده تا ساماندهی شوند. زیرا اتباع کشورهای دیگر نیز 
در کشور ما زندگی می کنند و به خدمات بهداشتی و درمانی 
و دارویی نیاز دارند و برایمان مهم است که این افراد هم 
بتوانند خدمات را دریافت کنند. همچنین تعیین تکلیف 
افراد فاقد بیمه که البته اخیرا نزدیک پنج میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر از مردم به صورت رایگان بیمه شدند. بنابراین وظایف 
مختلف تقسیم بندی و زمان بندی شده است. در آخرین 
جلسه ای که در این ستاد داشتیم، مشخص شد که کدام یک 
از زمان بندی ها به هدف رسیده و در کدام بخش همچنان 
عقب ماندگی داریم. در هر حال درصد بالایی از راه را رفتیم، 
اما باید توجه کرد که این اصلاحات مربوط به تصمیم دولت 
و شخص رییس جمهور است و هر زمان که شرایط اقتضا 
کند، این اتفاق می افتد. در عین حال هم در سبد خانوار مردم 

و پرداخت از جیب مردم بابت دارو افزایشی رخ نمی دهد.
دارایی تاکید کرد: با این حال باید توجه کرد که تا زمانیکه 
زیرساخت های تغییر نظام ارزی دارو آماده نشود، اتفاقی در 
حوزه دارو رخ نخواهد داد. بر همین اساس هم سازمان غذا 
و دارو طبق روال سال ۱۴۰۰ بحث واردات مواد اولیه دارویی 
و تولید دارو را پیش برده و با همان هزینه ها دارو را عرضه 
می کنیم. بنابراین به جز اصلاح قیمت سالانه دارو متناسب 
با تورم، اتفاقی در حوزه دارو نخواهد افتاد. در زمینه یارانه 
دارو هم تابع شرایط هستیم و تا زمانیکه زیرساخت های لازم 

به صورت ۱۰۰ درصدی آماده نشود، تغییری ایجاد نمی شود.
وی گفت: برنامه ریزی که دولت قبل در سال ۱۳۹۹ برای 
سال ۱۴۰۰ در حوزه دارو انجام داد، غیرواقع بینانه بوده است. 
به طوری که مجموعا حدود دو میلیارد دلار برای دارو و 
تجهیزات پزشکی کشور اختصاص دادند. در حالی که نیاز 
ارزی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی نزدیک چهار میلیارد 
دلار ارز ترجیحی بوده است. هزینه ها، بیمه و حمایت ها 
هم به همین صورت حساب شده و بودجه ۱۴۰۰ به همین 
صورت بسته شده است. حال سال ۱۴۰۰ سالی بوده که قرار 
بود دولت جدید مستقر شود. دولت قبل باید این چند ماه 
سال ۱۴۰۰ را به گونه ای مدیریت می کرد تا دولت جدید بتواند 
در هنگام آغاز به کارش شش ماه باقی مانده را با فراغ بال 
مدیریت کند، اما عملا نه ریالی در کار بود و نه دلاری. آنچه 
که در آن زمان وجود داشت،  فقط بدهی بود. این اقدامی که 
در سال ۱۴۰۰ انجام شد در کل زنجیره تامین دارو اثر گذاشت 
و باعث شد که برنامه ریزی ها بر هم بریزد و با کمبودهایی 
هم مواجه شدیم. ما حتی مجبور بودیم که پول بیشتری 

مصرف کنیم تا به تعادل برسیم.
دارایی که با ایسنا گفت وگو می کرد، با بیان اینکه سال 
گذشته بالای ۲۰۰ تا ۳۰۰ قلم کمبود دارو داشتیم، گفت: 
در حال حاضر هم کمبود داریم، اما به عنوان مثال اکنون 
۳۰ قلم از کمبود داروی ما به دلیل عدم تولید شرکت های 

دارویی است که قیمت مناسب ندارند.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

دلیل این همه بی ثباتی اقتصادی چیست؟

»حسن احمدی« -مدیرعامل موسسه خیریه کهریزک- روز گذشته در نشست خبری 
پنجاهمین سالگرد توسعه و خدمت رسانی آسایشگاه کهریزک اظهار کرد: این آسایشگاه 
از سال 51 فعالیت خود را آغاز کرد و این موسسه توسط دکتر حکیم زاده راه اندازی شد 

و در طی این سالیان خدمات خوبی را به جامعه هدف خود ارائه کرده است.
وی با اشاره به اینکه در طی این سال ها علاوه بر ارائه خدمات در آسایشگاه کهریزک 
در تهران، آسایشگاه کهریزک در البرز، درمانگاه جواد الائمه نیز در تهران راه اندازی شده 
است، گفت: علاوه بر این موارد نیز مجموعه بانوان نیکوکار استان تهران و البرز 
نیز فعالیت خود را آغاز کرده اند. همچنین دانشگاه علمی کاربردی نیز در آسایشگاه 

کهریزک تهران فعالیت خود را آغاز کرده است.
مدیرعامل موسسه خیریه کهریزک با اشاره به اینکه 3250 نفر از مددجویان در دو 

آسایشگاه کهریزک تهران و البرز خدمات دریافت می کنند، گفت: علاوه بر این 350 
نفر از سالمندان نیز در منازل خدمات مراقبت در منزل توسط مددکاران آسایشگاه 
کهریزک دریافت می کنند. ضمن اینکه بنا داریم در آینده نزدیک تعداد مددجویان 

مراقبت در منزل را افزایش دهیم.
احمدی همچنین به راه اندازی دانشگاه علمی کاربردی در مجموعه 
آسایشگاه کهریزک اشاره کرد و گفت: در این مجموعه نیز 300 دانشجو 
تحصیل می کنند که بالغ بر 145 نفر از فارغ التحصیلان در این دانشگاه 

از کارمندان و پرسنل دو آسایشگاه تهران و البرز هستند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه در آینده نزدیک با جمعیت سالمندی 

روبرو هستیم، پیشنهاد ما این است که بتوانیم خدمات مراقبت در منزل را برای این 
افراد افزایش بدهیم چرا که هزینه مراقبت در منزل برای این گروه از جامعه یک چهارم 
هزینه نگهداری آنها در آسایشگاه کهریزک است. همچنین برنامه دیگری نیز در دست 
پیگیری است تا بتوانیم با همکاری شهرداران مناطق و نواحی بناهایی را با مشارکت 
خیرین احداث کنیم تا بازنشستگان ساعاتی از روز را برای گذراندن اوقات فراغت در 

این مکان ها حضور پیدا کنند.
مدیرعامل موسسه خیریه کهریزک در ادامه در خصوص هزینه نگهداری هر فرد مددجو 
در آسایشگاه کهریزک گفت: بالغ بر 1700 تا 1800 نفر از نیکوکاران نیز در ماه با حضور 
در آسایشگاه کهریزک نسبت به نظافت و تمیزی مددجویان اقدام می کنند که چنانچه 
این مسئله را فاکتور بگیریم هزینه نگهداری هر مددجو در ماه 11 میلیون و 300 
هزار تومان  در ماه محاسبه می شود و در صورتی که همکاری و مشارکت 
1700 تا 1800 نیکوکار برای نظافت مددجویان در نظر بگیریم هزینه نگهداری 

هر فرد مددجو در ماه بالغ بر 9 میلیون تومان در ماه خواهد بود.
بنا به گزارش »تسنیم«؛ احمدی با بیان اینکه با توجه به افزایش 
حقوق و دستمزدها، 85 درصد از هزینه ها به بحث حقوق و 
دستمزد نیروی انسانی آسایشگاه کهریزک اختصاص پیدا 
می کند علاوه بر اینکه در اردیبهشت ماه امسال 3 میلیارد 
و 500 میلیون تومان مالیات توسط آسایشگاه کهریزک 

پرداخت شده است.

»مدیرعامل موسسه کهریزک«:

هزینه نگهداری هر مددجو در آسایشگاه بالغ 
بر ۱۱ میلیون تومان در ماه است



روزنامه

3
سه شنبه 31 خرداد 1401-  شماره 1044

صنعت

سوژه

ماه عسل مجلسِ همسو با دولت به پایان رسید؛

چرا »وزیر صمت« استیضاح می شود؟

اجتماعی
یادداشت

برای »چمران« که شرف را در این دنیا بیمه کرد؛
پلی از جنسِ کارآمدی؛ از 

دانشگاه تا جبهه...

در واپسین  روز از بهارِ نخستین  سالِ دهۀ شصت بود که 
وطن  انقلابیِ  سرباز  شاعرترین  و  دانشمند  عارف  ترین 
در مسیر دهلاویه - سوسنگرد در صراط مسیر حقی که 
انتخاب کرده بود به ملکوت رسید و جان را گواه حقانیت 

راه ملت به  پاخاستۀ ایران کرد. 
بود  معتقد  آن  به  وجودش  تمام  با  چمران  که  راهی 
و عمیقا باور داشت که این راه همان راهی است که 
باید امت اسلامی هم به همان سو رود و آرمان او بود 
صراطِ  چنین  به  که  شود  دل  هایی  پایتخت  ایران،  که 
مستقیمی ایمان دارند و بر چنین حبل المتینی چنگ 
می  زنند. مردی که نه پیچیدگی  های فتح قله  های فیزیک 
پلاسما و نه غرقابۀ چرب و شیرین دنیای غربی  ها و نه 
حتی جهاد علیه صهیونیست  ها نتوانست پاسخ غایی به 
آنچه او به  عنوان آرمان در دل داشت و در سر می پروراند 
باشد و فقط وقتی آرام گرفت که خود را در میانۀ یاران 
مجاهد پیر جماران دید. همان پیر دیری که مرشد تمام 
اسب  او،  عشق  یوغ  و  بود  شده  عالم  به  پاخاسته  های 
سرکش روح بلند چمران را رام خود کرده بود. آرمان  های 
چمران حالا در جوار انقلاب کبیر ایران و در کلام و مرام 
رهبر آن، جایی برای پر گشودن یافته بود و این روح 
کوه  های  تا سه  تیغ  دقیقه  علوم  بلندای  از  که  سرکش 
لبنان نتوانسته بود به آنچه می  خواست برسد جایی یافته 

بود برای رسیدن و رفتن.
از مسائلی که مغز و روح  انبوهی  و  بود  حال چمران 
و  الحق  و  آن  برای حل  بود  کرده  ممارست  سال  ها  او 
الانصاف هرجایی که او را امام امت گمارد شاهکار کرد 
برای رفع مشکلات. بواقع یک استراتژیست واقعی در 
میدان بود برای رسیدن به آرمان  هایش که حالا آن  ها 
بدرستی  و  ایران می  دید  ملت  و  انقلاب خمینی  در  را 
کانون بحران  ها و مشکلات را شناسایی می  کرد و برای 
دفع آن راه  حل  های نبوغ  آمیز ارائه و اجرا می  کرد. مردی 
که از دانشگاه تا مسجد و از آنجا تا جنگ و جبهه پلی 
از جنس کارآمدی زده بود و آنچنان کرد که پیرِ جماران 
بعد از آسمانی  شدنش در باب او گفت: »چمران کسی بود 
که شرف را در این دنیا بیمه و رحمت خدا را در آن دنیا 
بیمه کرد«. از چمران گفتن تمامی ندارد، چرا که صحبت 
از روحی چنین بزرگ که وصل به انقلابی کبیر با رهبری 

الهی بود اساسا بی  انتهاست، اما:
آب دریا گر نتوان کشید

پس به  قدر تشنگی باید چشید
برای رفع  این دریای معانی همینقدر بس که  از  پس 
عطش این ملت برای مدیران کارآمد و مبارز و جهادی، 
کسی  اگر  و  بدانیم  چمران  ها  و  چمران  را  شاخص 
بگذارید؛  کنارش  شاخص  این  از  شد،  زیاد  فاصله  اش 
چرا که بزرگترین یادواره  ای که برای چنین بزرگمردانی 
چمران  امثال  به  مسئولیت  واگذاری  گرفت  می  توان 

است، نه آنانکه خون به دلش کردند...

ماه عسل مجلس همسو با دولت سیزدهم زودتر از 
آنچه انتظار می رفت به پایان رسید و هنوز دولت شمع 
یک سالگی اش را فوت نکرده است که اولین طرح 
استیضاح اعلام وصول شد. روز یکشنبه هیات رییسه 
استیضاح  طرح  حالی  در  اسلامی  شورای  مجلس 
فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت را اعلام 
وصول کرد که زمزمه هایی در خصوص استعفای وی 

از سمتش در محافل خبری به گوش رسید.
پیش از این نیز پیش بینی هایی از سوی کارشناسان 
مبنی بر جدایی قریب الوقوع فاطمی امین از کابینه 
این  مسئولان  نهایت  در  اما  شد  منتشر  سیزدهم 
وزارتخانه با تکذیب خبر استعفا تلاش کردند با کلید 
زدن حضور پررنگ وی در محافل خبری، این سیگنال 
را به افکار عمومی و نمایندگان مجلس بدهند که 
فاطمی امین برای دفاعی محکم در مجلس شورای 

اسلامی حضور خواهد یافت.
دستی  یک  کنار  در  مجلس،  و  دولت  همسویی 
از منظر بسیاری  سایر نهادهای حکومتی هر چند 
از تحلیل گران فرصتی تاریخی برای حل منازعات و 
مشکلات ساختاری قدرت در ایران تلقی می شد اما 
در نهایت زمینه را برای بروز دوباره مشکلات مهیا 
کرد و حالا در شرایطی مجلس شورای اسلامی طرح 
استیضاح وزیر صمت را اعلام وصول کرده است که 
پیش تر حجت الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز با استعفا جدایی زودهنگامش ازکابینه 

را اعلام کرد.

این اولین باری نیست که طرح استیضاح فاطمی 
می شود.  مطرح  اسلامی  شورای  مجلس  در  امین 
در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۰، لطف الله سیاهکلی عضو 
کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی از نهایی 
شدن طرح استیضاح وزیر صمت به دلیل افزایش 
قیمت خودرو و تقدیم آن به هیئت رئیسه مجلس 
روز  چهارمین  و  بیست  در  حال  بااین  داد.  خبر 
خردادماه بود که قرعه دریافت اولین کارت زرد نیز 
به نام »سید رضا فاطمی امین« افتاد. وی با حضور 
در مجلس شورای اسلامی دربارهٔ علت ضعف عملکرد 
این وزارتخانه در کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی 
در پشتیبانی از صاحبان صنایع و بهره برداران معدن 
به سؤال محمد وحیدی نماینده بجنورد قانع نشدند.

وزیر چهل و هشت ساله کابینه پیش از تصدی وزارت 
صمت، در دوران حضور سید ابراهیم رییسی به عنوان 
مسئولیت  دار  عهده  رضوی،  قدس  آستان  تولیت 
قامت قائم مقامی این تولید بود. بسیاری معتقدند 
فاطمی امین گزینه ی مستقیم آیت الله رییسی برای 
تصدی وزارت صمت بوده است و در صورت جدایی 
وی  از  رییسی  اصلی  همراه  دومین  کابینه  از  وی 

خداحافظی خواهد کرد.
حالا به نظر می رسد با وصول اولین طرح استیضاح 
در مجلس شورای اسلامی، دولت سیزدهم از وادی 
برنامه و شعار خارج شده و در آستانه یک سالگی 
در معرض پاسخ به سئوالاتی در خصوص عملکردش 
قرار گیرد. »سید محسن دهنوی« -عضو هیأت رئیسه 

مجلس- مهم ترین دلیل استیضاح فاطمی امین را 
عدم مدیریت صحیح صنعت خودروسازی و محقق 

نشدن وعده های وزیر صمت اعلام کرد.
بنا به گزارش »قرن نو«؛ در عین حال برخی نمایندگان 
به طرح درج قیمت تولید کننده و مصرف کننده و 
بی تاثیری آن در مهار تورم ایراداتی داشتند. از سوی 
دیگر موج تورمی پیش رونده در کالاهای مختلف در 
هفته های ایخر تشدید شده و در روزهای اخیر پس 
از افز ایش قانونی قیمت شوینده ها، بهای انواع لوازم 
خانگی نیز از اول تیرماه دستخوش افزایش می شود.

مرحله دوم طرح مسکن ملی البرز
متقاضیان طرح های حمایتی مسکن، جهت تشکیل پرونده ثبت نام از تاریخ1401/03/30  ساعت 14:00 به مدت 10 روز 
با مراجعه به لینک  https://nobat.epishkhan.ir/  نسبت به دریافت نوبت از دفاتر پیشخوان استان البرز و تکمیل 

ثبت نام که راهنمای دریافت نوبت در سایت مذکور موجود می باشد مراجعه نمایند.

بالاخره طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان به تهران رسید؛ طرحی 
که یک ماه قبل اجرای آن در استان زنجان آغاز شد و در حال حاضر 
شده  کارتی  استان   ۱۰ از  بیش  در  نان  اقتصاد،  وزیر  اعلام  به  بنا 
است. در قالب این طرح قرار است تمامی نانوایی ها به دستگاه های 
از  بعد  مردم  که  شکل  این  به  شوند.  مجهز  مخصوص  کارت خوان 
خرید نان کارت می کشند و پول نان یارانه ای را پرداخت می کنند و از 
آن جا که نانوایی آرد را به قیمت آزاد خریده است، دولت مابه التفاوت 
واریز  نانوایی  به حساب  را  نان  تا قیمت اصلی  یارانه ای  نان  مبلغ 

می کند.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  -معاون  عسگری«  »حشمت الله 
تهران- با اشاره به نصب ۶۸۰۰ کارتخوان در نانوایی های استان تهران، 
از  بیش  از هدررفت سالانه  در کشور،  این طرح  اجرای  کرد:  اعلام 
حدود چهار میلیون تن نان در کشور و قاچاق گسترده آرد یارانه ای 

جلوگیری خواهد کرد.
به دنبال انتشار این خبر، »بیژن نوروزمقدم« -رییس اتحادیه نانوایان 
سنتی تهرا-ن در تشریح اجرای این طرح توضیح داد: در جلسه ای در 
استانداری تهران با ریاست حشمت الله عسگری، معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری تهران، اعلام شد که ۶۸۰۰ دستگاه کارت 
نیز  اتحادیه  می شود.  نصب  تهران  نانوایی های  در  هوشمند  خوان 
برای  و  دارد  را  دستگاه ها  نصب  برای  لازم  آمادگی  که  کرد  اعلام 
این اقدام ملی همکاری های لازم را دارد. به ۹ هزار واحد نانوایی 
کشور آرد یارانه ای پرداخت می شود، اما فعلا به تعداد ۶۸۰۰ واحد، 
براساس  دارد.  برای نصب وجود  آماده  کارتخوان هوشمند  دستگاه 
کارتخوان  این  نیز  نانوایی  واحدهای  مابقی  برای  استانداری  اعلام 

نصب می شود.
نوروزمقدم متذکر شد: بعد از این که آرد نانوایی ها آزاد شود نیز دولت 
مابه التفاوت قیمت نان را به حساب نانوایان واریز می کند تا مردم 
 ۱۴۰۰ برای  نان  نرخ  کنند.  قبل خریداری  به قیمت  را  نان  کماکان 
است و قرار بود که نرخ جدید به نانوایان ارائه شود، اما با این وجود 
با افزایش قیمت در این مقطع موافقت نشده است و نرخ های سال 

گذشته اعمال می شود.

قیمت نان تغییر می کند؟

»نان کارتی« به تهران رسید
قرار است همه افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی مانند کمیته 
اساس  بر  بگیرند.  جدید  عدالت  سهام  بهزیستی  سازمان  و  امداد 
اعلام مسوولان قرار است از تیر امسال، اختصاص سهام عدالت به 
جاماندگان آغاز شود. در این دوره نیازی به ثبت نام نیست و تنها 
مشمولانی که توسط دولت مشخص شده اند می توانند آن را دریافت 
کنند. بر اساس آمارها،۲۰ میلیون جامانده در این حوزه وجود دارند 
و تنها برخی از جاماندگان قرار است سهام می گیرند. مشخص نیست 

به باقی افراد جامعه سهام اختصاص می یابد یا خیر.
به چه کسانی سهام عدالت تعلق می گیرد؟ گروه اول کسانی هستند 
که سهام عدالت برای آنها صادر شده است اما دستگاه های مرتبط 
دو  به  قریب  نرساندند.  افراد  این  دست  به  موقع  به  را  دعوت نامه 
را  آن  قانونی  مراحل  هنوز  و  دارند  قرار  لیست  این  در  نفر  میلیون 
طی نکرده اند. گروه دوم افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی هستند. در این گروه افرادی مثل روستانشینان، کارگران 
شاغل در کارخانه ها، کارگران تحت پوشش تامین اجتماعی، کارگران 
نفر  میلیون   ۱۶ به  نزدیک  که  دارند  قرار  و...  ساختمانی  و  فصلی 
به  تابستان  فصل  در  و  نیست  ثبت نام  به  نیازی  بنابراین  هستند. 

مشمولان سهام تعلق می گیرد.
سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  است؟  لازم  مدارکی  چه 
ثبت نام  به  نیازی  جدید  مشمولان  کرده  اعلام  کشور  بهزیستی 
کل  بهزیستی  سازمان  در  افراد  این  لیست  ندارند.  مدارک  ارائه  و 
که  افرادی  همه  لیست  سازمان  این  است  قرار  دارد.  وجود  کشور 
سازمان خصوصی سازی  اختیار  در  را  جدید هستند  جزو مشمولان 
قانونی  اینکه سازمان خصوصی سازی کارهای  به محض  قرار دهد. 
عدالت  سهام  جامانده  افراد  برای  مستقیما  دهد  انجام  را  اداری  و 
برقرار می شود. این مقام مسئول تاکید کرده که مشمولان جدید به 
هیچ عنوان برای ثبت نام به جایی مراجعه نکنند و هیچ مدارک یا 
هزینه ای برای ثبت نام جدید نپردازند. کل این روند از طریق ارتباط 
ثبت نام  روند  می شود.  انجام  خصوصی سازی  سازمان  با  بهزیستی 
افراد تحت پوشش کمیته امداد نیز بر همین اساس بوده و نیازی 

به ثبت نام نیست.

بر اساس اعلام مسوولان؛

نحوه ثبت نام سهام عدالت جدید اعلام شد

مدیرمسئول
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شهردار فردیس برکنار شد
اعضای شورای اسلامی شهر فردیس استان البرز روز گذشته در نشستی به اتفاق آرا، محمدرضا آژیر شهردار این شهر را از سمت خود 
برکنار کردند. سخنگوی شورای اسلامی شهر فردیس گفت: چندی پیش  نامه ای از فرمانداری فردیس مبنی بر عدم احراز سکونت 
شهردار فردیس در این شهر دریافت کردیم که براین اساس برای برکناری شهردار تصمیم گیری شد. اعضای شورای اسلامی شهر فردیس 

نیز با اکثریت آرا حسین عاشوری مدیرعامل سازمان آتش نشانی فردیس را به عنوان سرپرست شهرداری این شهر انتخاب کردند.

مجید غلام ساکن: ساکن قریه چهاردانگه غار ) کلاسه بایگانی پرونده  1۴0006209 (
ارزیاب  رسمی  کارشناس  نظریه  طبق  و   ۱۴۰۱/۳/۶ صورتجلسه  برابر  فوق  کلاسه  اجرایی  پرونده  درخصوص 
اموال  ارزیابی  مبلغ  به  چنانچه  لذا  گردیده،  ارزیابی  مبلغ۱/۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال  به  ایران ۴۴  خودرو ۱۱۶ ص ۵۶ 
فیش  به ضمیمه  اخطاریه  این  ابلاغ  تاریخ  از  روز  پنج  را ظرف مدت  کتبی خود  اعتراض  معترض می باشید، 
بانکی دستمزد هیات کارشناسان به مبلغ ۱۵/۰۰۰/۰۰۰  ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمنا به اعتراضی 
 که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۹۸۱ف

سرپرست اداره اجرای اسناد رهنی و شرطی کرج- سکینه والح واجاری 

گهی اخطاریه ماده ۱۰۱ آئین نامه اجرا  آ

در چند ماه اخیر زمزمه تغییر مدیر کل ورزش و جوانان 
استان البرز به گوش می رسد و هر بار نام هایی شنیده می 
شود که از سوی استاندار محترم البرز به وزارت خانه ارسال 
می شود ولی آنچه که مشخص است هنوز اختلاف نظر در 

انتخاب مدیر کل ورزش و جوانان استان البرز پا برجاست.
در سال های اخیر رسانه ها و اهالی ورزش موضع خود را در 
خصوص مدیرکل آینده ورزش و جوانان و مشخصه هایش 
روشن کرده اند اما گویا مسئولان ارشد استان و وزارت ورزش 
و جوانان گوش خود را به این مطالبه و خواسته بسته اند 

و مشخص نیست چرا به سراغ مدیران توانمند نمی روند.
اما پرسش اینجا است تا کی باید ورزش البرز محل تجربه 

اندوزی و رزومه سازی باشد؟
آنچه که به عینه مشاهده می شود ورزش البرز مسیر سختی 

را طی کرده است و حالا نیاز دارد مدیر توانمند و باتجربه 
انتخاب شود تا بار دیگر شاهد رشد و شکوفایی باشیم.

انتخاب کسانی که در رزومه کاری شان سابقه وتجربه قابل 
عنوانی دیده نمی شود توهین به جامعه بزرگ ورزش البرز 
وجوانان توانمند این استان است و امیدواریم طی روزهای 
آینده نمایندگان مجلس شورای اسلامی، استاندار و وزیر 
ورزش با نگاهی کارشناسانه و مشورت از پیشکسوتان و 
تحلیلگران ورزش انتخابی درست را برای ورزش استان البرز 

رقم بزنند.

دبیر دبیرخانه مشترک تشکل های نساجی و پوشاک ایران 
در نشست اخیر اعضای دبیرخانه این تشکل ها با معاون 
اول رییس جمهور و دیگر مسئولان را اقدامی راهگشا در 
بررسی وضعیت حاکم در این صنایع و برنامه ریزی برای رفع 
موانع در فرآیند تولید و صادرات عنوان کرد و ضرورت تداوم 

این گونه نشست ها را مورد تاکید قرار داد.
با  گذشته  روز  مالمیر  یدالله  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
اعلام این مسئله گفت: ارایه مشاوره بخش خصوصی به 
دولتمردان قطعا در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها با 
هدف رفع چالش ها و ایجاد تحول در اقتصاد جامعه موثر 

واقع خواهد شد.
وی ضرورت تزریق اعتبار یک میلیارد دلاری با هدف تحول 
در صنعت نساجی، پوشاک و چرم را مورد تاکید قرار داد 
و افزود: با تخصیص این اعتبار زمینه برای تسخیر بازار 
صادرات ایران در جمعیت ۴۰۰ میلیونی کشورهای همسایه 

فراهم خواهد شد.
مالمیر با اشاره به قول مساعد معاون اول رئیس جمهور 
به منظور نوسازی ماشین آلات کارخانه های فعال در حوزه 
صنعت نساجی و پوشاک کشور اظهار کرد: با ارایه مشاوره 
به مسئولان در پی یافتن راه حل های جایگزین برای رفع 

محدودیت های صادراتی هستیم.

وی گفت: امیدواریم با حذف برخی قوانین و مقررات مزاحم، 
دغدغه تشکل های صنعت نساجی و پوشاک برطرف و بستر 
تولید و  نزدیک در  بازگشت رونق سال های دور و  برای 

صادرات محصولات تولیدی این صنعت فراهم شود.
وی در ادامه این گفت و گو به نشست اخیر هم اندیشی 
با بسیج تجار و فعالان بخش خصوصی سراسر کشور به 
میزبانی اتاق بازرگانی استان لرستان اشاره کرد و ضرورت 
تقویت هرچه بیشتر روحیه بسیجی در بستر اقتصاد از جمله 

در صنایع نساجی و پوشاک کشور را مورد تاکید قرار داد.
مالمیر نقش و اهمیت بسیج تجار در حمایت از تولید 
کنندگان، صنعتگران و سایر فعالان اقتصادی را نقشی موثر 
دانست و گفت: باید بخش تولید کشور در مسیری هدایت 
شود تا تلاشگران این عرصه با کمترین دغدغه در توسعه 

فعالیت های اقتصادی مشارکت فعال داشته باشند.
بسیج  تجار و فعالان اقتصادی زبان گویای جهادگران عرصه 

تولید است
مالمیر از بسیج تجار و فعالان اقتصادی بخش خصوصی به 
عنوان زبان گویای جهادگران عرصه تولید و صنعت نام برد 
و تصریح کرد، بسیج به عنوان یک تشکل مردمی و اثرگذار 

نقش مهمی در پویایی اقتصاد کشور بر عهده دارد.
وی گفت: باید بخش تولید کشور در مسیری هدایت شود 
تا تلاشگران این عرصه با کمترین دغدغه در توسعه فعالیت 

های اقتصادی مشارکت فعال داشته باشند.
دبیر دبیرخانه مشترک تشکل های نساجی و پوشاک ایران 
فرمان مقام معظم رهبری در نامگذاری سال جاری به عنوان 
سال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« را گامی موثر در 

رونق اقتصادی در شرایط تحریم های ظالمانه عنوان کرد.
مالمیر گفت: در صنعت نساجی و پوشاک ایران بستر های 
مناسبی برای تقویت تولید دانش بنیان و صادرات محور و 

ایجاد فرصت های مناسب اشتغال زایی فراهم است.

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید رخ می  دهد؛

اعزام 660 مبلغ مذهبی به مدارس استان

»فریدون محمدی« خبر داد:

تشکیل دبیرخانه ثبت جهانی تپه تاریخی ازبکی 

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ورزش البرز مدیری باتجربه و توانمند می  خواهد

رفع موانع تولید و صادرات نساجی و پوشاک کشور، نیازمندِ واکاوی؛

در نشست اعضای دبیرخانه تشکل  های نساجی و 
پوشاک چه گذشت؟

همزمان با شروع سال تحصیلی جدید، ۶۶۰  مبلغ مذهبی 
ابتدایی و  با رویکرد تربیتی و مهارتی به مدارس دوره 

متوسطه استان البرز اعزام می شوند.
به گزارش »دنیای هوادار«، در نشست طرح امین و روشنا 
اداره قرآن، عترت و نماز البرز عنوان شد که با هماهنگی 
حوزه علمیه استان البرز و معاونت پرورشی و فرهنگی 
آموزش و پرورش استان این تعداد مبلغ مذهبی از اول 

مهرماه سال جاری در مدارس حضور پیدا کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز در این نشست که روز 
گذشته در سالن جلسات آموزش و پرورش البرز برگزار شد، 
گفت: از اجرای طرح هایی که به آموزش و پرورش کمک 

کند، استقبال می کنیم.
»علی حجرگشت« افزود: حضور مبلغان مذهبی در مدارس 
با توجه به آسیب های ناشی از دوران کرونا در بخش 
آموزشی و تربیتی در راستای کمک به دانش آموزان و اولیا 

می تواند اثر بخش باشد.
وی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش و حوزه علمیه در 
بخش فرهنگی و تربیتی دغدغه مشترکی دارند، خاطرنشان 
کرد: دانش آموزان در مسائل تربیتی، فرهنگی و مهارت 
به  نیاز  مجازی  فضای  های  آسیب  جمله  از  آموزی 

بروزرسانی در امور تربیتی و مهارتی دارند.
وی تصریح کرد: تا کنون طرح امین در مدارس البرز اجرا 
شده است و امسال با نگاه آسیب شناسی باید زمینه حضور 
مبلغان مذهبی این طرح را همزمان با حضور معلمان و 
دانش آموزان از آغاز سال تحصیلی جدید در استان بوجود 

آوریم.
حجرگشت یادآور شد: باید به فعالیت های اداری مربوط 
به سازماندهی مبلغان مذهبی در استان نیز توجه خاصی 
شود تا ابلاغ حضور مبلغان درمدارس البرز تا شهریورماه 

صادر شود.
مدیر حوزه علمیه استان البرز هم به متولی بودن آموزش و 
پرورش در حوزه تربیتی اشاره کرد و گفت: نگاه حوزه علمیه 
به آموزش و پرورش نگاه ساختاری و تعاملی به منظور 
استفاده از ظرفیت ها در بخش توانمند سازی دانش آموزان 

و حتی ارائه خدمات مشاوره ای است.
اظهار داشت: مبلغان  الاسلام »صادق خوئینی«  حجت 
مذهبی که به مدارس اعزام می شوند، نیروهای متخصص 
هستند که دوره های توانمندسازی ویژه گروه سنی دانش 

آموزان را می گذرانند.
وی کار مبلغان مذهبی که در مدارس البرز حضور پیدا 

می کنند را از جنس پرورشی ذکر کرد و یادآور شد: مبلغان 
مذهبی دارای سوابق خوبی هستند که فعالیت این افراد 
متخصص در کنار عوامل مدارس می تواند به دانش آموزان 

کمک کند.
وی ادامه داد: دستورالعمل طرح امین و روشنا برای سال 
تحصیلی آینده از هم اکنون به مدارس البرز ارسال شود تا 
مدیران نسبت به اجرای این طرح مهم از سوی مبلغان 

مذهبی دراستان آگاهی کامل داشته باشند.
خوئینی تصریح کرد: برگزاری نشست مشترک حوزه علمیه 
و آموزش و پرورش با محوریت طرح امین برای مدیران 
مدارس استان و درخواست پشتیبانی از نماینده ولی فقیه 
و استاندار در خصوص فرآیند اعزام مبلغان مذهبی در 

مدارس استان نیز ضرورت دارد.
پرورش  و  آموزش  اداره کل  پرورشی و فرهنگی  معاون 
البرز نیز با بیان اینکه معاونین پرورشی مدارس مسئولیت 
هماهنگی فعالیت مبلغان مذهبی در مدارس استان را 
عهده دار هستند، افزود: تا قبل از شروع سال تحصیلی 
نشست مشترک با محوریت حضور مبلغان مذهبی در 

مدارس استان برگزار می شود.
»سردار فتح الهی« خاطرنشان کرد: باید مکانیسم نظارتی 
بر روند کاری مبلغان مذهبی در مدارس استان البرز نیز به 

منظور انجام کار کیفی حاکم باشد.
وی بیان داشت: برای برگزاری دوره های توانمند سازی در 

حوزه معاونت پرورشی استقبال می کنیم.
وی یادآور شد: لیست مبلغان مذهبی در تیرماه به آموزش 
نماز  اداره قرآن، عترت و  تا  ارسال گردد  البرز  و پرورش 

اقدامات لازم را برای صدور ابلاغ این عزیزان انجام دهند.
فتح الهی تصریح کرد: استمرار جلسات کاری در راستای 
بهره مندی خانواده ها و دانش آموزان دوره دوم متوسطه از 
خدمات مرکز مشاوره حوزه علمیه نیز می تواند در کیفیت 

بخشی خدمات به جامعه هدف موثر باشد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز با 
بیان اینکه تپه ازبکی تاریخی به ثبت ملی رسیده است، 
گفت: این تپه دومین اثر تاریخی از استان است که درحال 

آماده سازی پرونده برای ثبت جهانی آن هستیم.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط  عمومی اداره کل 
البرز،  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فریدون محمدی روز گذشته با اشاره به اینکه امسال پرونده 
ثبت جهانی کاروانسرای ینگی امام استان البرز به همراه 
سایر کارونسراهای مهم ایران در میراث جهانی یونسکو 
نیز آماده سازی می شود، گفت: دبیرخانه ثبت جهانی تپه 
ازبکی نیز به زودی تشکیل و اقدامات لازم در این مورد 

آغاز می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
البرز با اشاره به اینکه البرز دارای ۵۵۰ اثرمیراث فرهنگی 
ملموس و ناملموس شناسایی شده است، اظهار داشت: 
تاکنون حدود ۳۵۰ اثر تاریخی و طبیعی  استان ثبت ملی 

شده است.
وی  با بیان اینکه در حال آماده سازی آثاری برای ثبت 
در فهرست آثار ملی هستیم، گفت: این روند به صورت 
مداوم ادامه دارد؛ اکنون هم به دنبال ثبت شیرینی توتک 
به عنوان میراث فرهنگی غیرملموس البرز در فهرست آثار 

ملی هستیم.
محمدی با اشاره به اینکه اقدام به ثبت ملی آثاری که در 
معرض خطر هستند اولویت دارد، تصریح کرد: به عنوان 
نظرآباد  و  اشتهارد  بین  رنگی  ثبت ملی کوه های  مثال 
انجام شده است؛ به این ترتیب از آسیب و معدن سازی 
در این منطقه جلوگیری به عمل آمده  است و هرگونه 
تقاضای ایجاد معدن در آن منطقه ازسوی میراث فرهنگی 

رد می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
البرز همچنین از انجام مراحل ثبت ملی محور جاده  کرج - 
چالوس خبر داد تا از تخریب در این منطقه جلوگیری و به 

محور گردشگری البرز تبدیل شود.

ورزش

گزارش

ورش آموزش و �پ

گ
اث فرهن� م�ی

هومن ناظمی
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فرهنگی
یک تعمیرگاه کشتی متعلق به عصر وایکینگ ها کشف شد!

تیمی از باستان شناسان بقایای یک تعمیرگاه کشتی را در سوئد کشف کردند که وایکینگ ها به منظور تسهیل 
فعالیت های دریایی خود ساخته بودند. باستان شناسان دانشگاه استکهلم در حین کاوش در بیرکا که به عنوان اولین 
شهر سوئد شناخته می شود، بقایای یک تعمیرگاه کشتی متعلق به عصر وایکینگ ها را کشف کردند. کشف این 

تعمیرگاه باستانی اطلاعات جدیدی را درباره فعالیت های دریایی وایکینگ ها در اختیار محققان قرار می دهد.

کلاسیک  ها

نگاهی به فیلم »دایرۀ فریب« ساختۀ »فولکر اشلوندورف«؛

گریز از دایره ملال 
اول

اغلب اوقات در طول تاریخ 
سینمای  بخصوص  سینما، 
یا  خبرنگاری  ردای  زیر  که  شخصیت هایی  کلاسیک، 
کارآگاهی در مسیر داستان حضور پیدا می کنند، اعم از 
شخصیت های اصلی یا فرعی، نقشی نظاره گر و مدخلی برای 
ورود به جهان قصۀ شخصیت های اصلیِ پیش برندۀ درام 
هستند. شخصیت هایی که صرفا وسیله ای ند تا از طریق 
حضورشان در بطن ماجرا، ما کشمکش های درونی فیلم 
را به شکل ابژه نظاره کنیم و در پایان بدون آنکه دست 
خودشان به خون شریان یافته جنایات پیش آمده آغشته 

شود فیلم را به پایان برسانند.
»دایرۀ فریب« نهمین فیلم سینماگر آلمانی فولکر اشلوندورف 
)شروع کنندۀ جریان جنبش سینمای  نوین آلمان با فیلم 
تورلس جوان در سال ۱۹۶۶(، داستان خبرنگاری آلمانی به نام 
»جورج لاشان« است که عازم بیروت است تا از جنگ داخلی 
لبنان گزارش هایی تهیه کند. فیلم برخلاف گزاره های بالا، 
مانند فیلم »حرفه  خبرنگار«ِ مایکل آنجلو آنتونیونی فیلم ساز 
بی همتای ایتالیایی، داستان خبرنگاری است که شغل او 
بابی برای نمایان شدن کشمکش های درونی و شخصی اش 
می شود تا در طول فیلم ما شاهد ستیز او با خودش باشیم. 
پیش از آنکه ما با جورج و پیشه اش آشنایی پیدا کنیم، 
اشلوندروف تصویری از جورج نشسته در پشت ماشین 
را نشان می دهد که زیر باران بی امان، در نهایت انفعال و 
بی احساسی چهره اش، با آن رخ بت گونۀ برونو گانس، در 
حرکت به سوی خانه است و صدای حدیث نفس مکارش 
می آید که در قامت نریشن، گویا دارد فرارِ از پیش تعیین شدۀ 
در کسوت کاری ا ش را توجیه می کند. از همین ابتدا با 
خبرنگاری مواجه ایم که کار و پیشه اش برعکس تیپ  های 
مرسوم خبرنگار در فیلم ها، صرفا وسیله  ای است برای ورود 
به جهان پریشیدۀ بی سامان درونی اش که هیچ ارتباطی به 
جرثومۀ کاری اش ندارد. جورج یک خبرنگار به ملال رسیده 
از زندگی روتین کنار همسر و فرزندانش است که برای فرار 
از رنج بار مسئولیت در قبال انتخاب های پیشینش دست 
به ماموریت های پررنگ و لعاب خبرنگاری می زند تا از آن  
جادۀ ابتدای فیلم که به خانه ا ش می رسد فرار کند؛ و الا چه 
دلیلی دارد اولین دیالوگ فیلم صدای حدیث نفس او باشد 
که حرف از هراس از زندگی روزمره و روتین می زند؟ جورج 
همانگونه که در آن خطابۀ اولیه اش می گوید از زندگی با 
دروغ و نیرنگ ابایی ندارد اما از هرگونه اتفاقی که منجر به 
حرکت نکردن و متوقف شدن او در جریان زندگی شود در حد 
مرگ می هراسد تا جایی که حاضر است عطای زندگی را به 
لقایش ببخشد. او تمام مسیر داستان در حال فرار از واقعیت 
موجود زندگی اش است، چه در باطنش چه نمایان شدن این 
فرار در شمای کلی فیلم که همیشه او را بی قرار و درحال 

فرار از گیر افتادن و تیرخوردن در خیابان های از هم پاشیدۀ 
بیروت نشان می دهد. هرچه در طول فیلم حرکت می کنیم 
و غرق جهان  ذهنی جورج می شویم، بیشتر متوجه گسست 
درونی او در مواجهۀ با پدیده های دور و برش که زندگی او 
را شکل داده اند می شویم؛ از نفس حرفه اش گرفته تا روابط 
احساسی عاطفانه اش و ظهور غیرمترقبۀ دشنۀ زهرآگین 
خاطرات در کالبد خشک واقعیت کنونی. او برای گریز از 
خودِ گریزپایش، برای فرار از تنهایی، ملال و گسیختگی 
افسار زندگی اش، باطن زندگی نکبت بار کنار خانواده اش را 
رها می کند تا شاید در آغوش آشوب های مظلومانۀ بیروت 
گم شود و هراس زندگی بی رمق اش را با هراس وسوسۀ گاه 
و بی گاه مرگ جابجا کند. اما چیزی که او نمی بیند خیل 
عظیم بار این فرار ها و پاسخ ندادن هاست که بر پشت او 
تلنبار شده است و لحظه به لحظه  او را خمیده  تر می کند تا 
جایی که توان، شتاب او را در انتها بگیرد. هر پلۀ فرار را که رد 
می کند درون باتلاق عمیق تری فرو می رود و آنقدر غرق این 
باتلاق  می شود که دیگر از جایی به بعد تاب تصمیم گیری 
و تحمل رویارویی با حقیقت زندگی اش را ندارد. به حدی 
از بهای انتخاب هایش و پذیرفتن مسئولیت هایش فرار 
کرده است که اکنون نمی تواند عزم رفع نابسامانی های 
موجود را بکند و آنقدر در این آشفتگی دست وپا می زند 
از این پاپیش پیدا  تا بالاخره لحظه ای راهی برای گریز 
کند. انسان محکوم است به آزادی، سارتر می گوید، یعنی 
انسان در تصمیم گیری هایش تماما آزاد است تا هر گزینۀ 
پیش رویش را انتخاب کند اما از بر دیگر ماجرا محکوم است 

تا بهای هر انتخابش را بپردازد.
جورج آنقدر از محکومیتش زیر پرداخت بهای انتخاب هایش 
از  آنقدر  اتفاقی  هر  از  دریده  اکنون  که  است  کرده  فرار 
ریخت افتاده است که به  جایی می رسد تا در اوج هیاهوی 
بمباران در شهری غریب و دور از مسکنش، در لابه لای 
لاشه های بی قرار بیروت و پس از مواجهه با شکست خوردن 
تنها کورسوی امید بازگشت به شور عاطفانه اش، ناگاه پس از 
خروج آنی نیروی نهفته در تمام زخم هایش بر بستر چاقوی 
فرورفته روی جنازه سنگین تلنبارشدۀ رویش به خودآگاهی 
دهشتناک می رسد، که از وحشت و محنت این لحظه با 
لباس هایی خونین سر به خیابان های خرابۀ گوتیک وار شهر 
می گذارد و در انزوای تیرۀ شهر برای اولین بار با خودش و 
آنچه باید باشد روبه رو می شود. حالا لحظه ای  است که جورج 
دیگر آن انسان متفرعن و بی تفاوت به جریانات جهان که 
در فیلم بروزش در نسبت با جنگ ایجاد می شود، نیست. 
به دفتر روزنامه در آلمان برمی گردد و دور میزی که همگان 
شکیل و با کروات در حال تماشا و تحسین عکس های 
جنگ زدگان آواره ی لبنانی اند می نشیند و هنگامی که از او 
می پرسند چند صفحه گزارش دربارۀ این عکس ها می تواند 
بنویسد، بلند می شود عکس ها را مچاله می کند و می رود. 

در صفحۀ  گرامافون  که سوزن  جایی  ابتدای  به  می رود 
فیلم قرار گرفته بود. فیلم با همان سکانس ابتدایی به 
پایان می رسد. اشلندورف جناس غریبی از این دو سکانس 
ایجاد می کند تا آخرین ضربۀ فیلم سنگین ترین مشت به 
صورت مخاطب باشد. تمام زندگی در گیر و دار دایره ای از 
فریب است و انتهای ویرانی، شروع ویرانی است، اما زندگی 
همچنان ادامه دارد. جورج نشسته در پشت ماشین زیر باران 
بی امان، در نهایت انفعال و بی احساسی چهره اش، با آن رخ 
بت گونۀ برونو گانس، در حرکت به سوی خانه است، این بار 

اما صدایی از اعماق وجودش نمی آید.

دوم
»فولکر اشلوندورف« چون خاکش، آلمان، همیشه تلخ است، 
تلخی ای که ناخواسته کورسوی امیدی در پسش زائیده 
می شود. چون اشعار راینر ماریا ریلکه، شاعر آلمانی قرن 
بیستم، که در پشت دردها و رنج ها و شکست ها، رستگاری 
به انتظار نشسته است. چون روبرت شومان، آهنگساز دورۀ 
رمانتیک آلمان، که نغمه های حزینش لاینقطع شور غریبی 
در دل زنده می کند، تا کریستین پتزولد، فیلم ساز معاصر 
آلمانی، که از انبوه اندوه انسان معاصر عبور می کند و در 
آخر همچنان دل به زندگی می بندد. اشلوندورف نیز مانند 
الکساندر فیلم ابدیت و یک روز آنجلوپلوس محکومیت 
آدمی به تنهایی را فهمیده است و سودای تباهی دارد، اما 
در انتها می پذیرد که زندگی به همین گونه است. گویا که 
اشلوندورف هم پس از این درک رنج ها و مرارت های خاکی 
و روحی، محکوم بودن انسان به ملال و درد را پذیرفته است، 
معنای هبوط را درک کرده است و با این که مشقت های 
بودن را بیان می کند، اما جان مایه  ای از ادامه داربودن حیات 
را به تصویر می کشاند. اگرچه تصویربه تصویر فیلم های او 
در خون تعمید داده شده اند و فروچکیده بر پرده ی نقره ای 
قلب مان  بر  آرامشی  همواره  اما  رسیده اند  ما  دست  به 
آسمان  می سازد.  سرمان  چترِ  بدان گونه،  هم  آسمانی  و 
و آرامش یکسانی که فیلم ساز به ما از اعماق مصائب و 
رنج ها ارمغان داده است. گویا که هرچه اندوه و محنت و 
سختی بیشتر و عمیق تری انسان متحمل شده باشد، دروازۀ 
شهود و اثرش رفیع تر خواهد شد، و اشلوندورف سینما را 
برای مبارزه و پُرکردن خلأهای برآمده از درد برمی گزیند، 
که اشلوندروف سینما را زندگی می کند، نه آنکه زندگی 
کند که فیلم بسازد. و اولین دردی که در دایرۀ فریب به 
مخاطب چشانده می شود، درگیری جورج با همسرش، گرتا، 
می باشد. او مجبور است برای گریز از روزمرگی ایجاد شده 
در زندگی اش فاصله ای از گرتا بگیرد تا شاید دوباره بتواند 
او را با شور عاطفانه ای بدست بیاورد. اولین تضاد درونی 
جورج هم در همین نقطه شکل می گیرد، که باید گرتا را 

برای همیشه فراموش کند یا دوباره به زندگی با او برگردد. 
تمهید بی نظیری که اشلوندورف و سوزان بارون )تدوینگر 
آثار لویی مال( در تقطیع لحظات و چیدمان پلان هایی از 
گذشته در زمان حال انجام می دهند، زیرکانه ترین راه برای 
نشان دادن همین تضاد جورج بین نسیان یا توجه به گرتا 
است. مانند لحظه ای که برای اولین بار در بیروت تیراندازی 
می شود و جورج با آن کت شلوار سفیدش بر زمین می افتد 
و در میان خاک ناگاه یاد لحظات خوشش با گرتا می افتد.

تدبیر دیگر اشلوندروف برای نشان دادن تضادهای بی شمار 
پوشش  و  فیزیک  از  نامتجانس  هالۀ  ایجاد یک  جورج 

آدم هاست. جورج برخلاف باطن به هم ریخته و ناآرامش در 
میان جماعت و فضای آشفتۀ لبنان همیشه با کت شلواری 
سفید و ظاهری آراسته پیدا می شود، آریانه هم برخلاف 
زندگی آرام و پر از مهرش همیشه لباسی تیره به تن دارد. 
از طرفی این تقابل به شکلی دیگر هم در فیلم نمایش 
داده می شود و چندجا با توجه به حرف های دلال مفت خور 
آلمانی حواس را به خود جلب می کند؛ زیبایی ضمیر شرق 
و لبنان در مقابل سیمای از هم گسیخته و ویران شده اش. 
شبانۀ  تسکین  که  شرق  روح  توسط  تسخیرشده  آریانۀ 
بی تابی های جورج است در مقابل نزاع و تیراندازی  های 
موسیقی  در  حتی  ناسازگاری  این  شهر.  درون  بی وقفۀ 
حماسی و آرامش بخش موریس ژار بر روی صحنه هایی 
که آکنده از هرگونه احساس ثباتی ا ست، ایجاد عدم تعادلی 
می کند که خروجی اش چیزی جز دلواپسی  در روان مخاطب 

نیست.

آخر
اتفاق، این واژه ای  این  و گاهی فکر می کنم که جنگ، 
را  زنبیلش  واژه هاست، چیست. چرا  زخم خورده ترینِ  که 
برمی دارد، می آید، خانه خراب مان می کند، می رود، باز، جای 
دیگر سفره اش را پهن می کند. چرا عبرت نمی گیرد، چرا 
کسی نمی تواند زمینش بزند، چرا از همه سرپاتر است، چرا 
همیشه او برنده است و همگان بازنده، همگان دست ها را از 
دست  داده، پاها را از دست داده و باز او بلند می شود، سالم و 
زنده، باز می رود، باز می برد و باز همیشه ما، بازنده ایم. و تنها 
چیزی که عایدمان شده  است اندوه بی حد و حصر زنده بودن 

است. همانطور که »غاده السمان« -شاعر سوری- می گوید:
هنگامی که به بیروت سفر می کنم پشیمانم.

و هنگامی که به بیروت سفر نمی کنم باز هم پشیمانم.
زندگانی در بیروت طاقت فرساست.

زندگانی بدون بیروت طاقت فرساست.
گریزگاه کجاست؟ درحالی که اندوه فرا روی من و پس پشت 

من است...

و گاهی فکر می کنم که جنگ، این اتفاق، این واژه ای که زخم خورده ترینِ واژه هاست، چیست. 
چرا زنبیلش را برمی دارد، می آید، خانه خراب مان می کند، می رود، باز، جای دیگر سفره اش 
را پهن می کند. چرا عبرت نمی گیرد، چرا کسی نمی تواند زمینش بزند، چرا از همه سرپاتر 
است، چرا همیشه او برنده است و همگان بازنده، همگان دست ها را از دست  داده، پاها را 
از دست داده و باز او بلند می شود، سالم و زنده، باز می رود، باز می برد و باز همیشه ما، 

بازنده ایم. و تنها چیزی که عایدمان شده  است اندوه بی حد و حصر زنده بودن است

محمدجواد 
صابری
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تاریخ فینال لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد
بر اساس تصمیم AFC، پس از برگزاری فینال دو دوره گذشته لیگ قهرمانان آسیا به صورت 
تک بازی، فینال این دوره با سیستم رفت و برگشت برگزار خواهد شد و نماینده غرب آسیا در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا 2022 در روزهای 19 و 26 فوریه 2023 )30 بهمن و 7 اسفند 1401( با 

نماینده شرق آسیا دیدار خواهد کرد. 

اصغر قلندری

توپ و تور

والیبال  تیم  کاپیتان  شجاعی«  »میرمصطفی 
بین المللی  مربی  و  دهه ۸۰  در  اصفهان  ذوب آهن 
که تیم والیبال باریج اسانس کاشان را از زیر گروه 
و دسته یک به لیگ برتر رساند و جزو چهار تیم برتر 
قرارداد، ک دستیاری سابق خولیو ولاسکو سرمربی 
درخشان  کارنامه  در  هم  را  ایران  والیبال  تیم ملی 
خود دارد، در برنامه زندۀ ضربه آزاد شبکه اصفهان 
سه مربی  جزو  که  ولاسکو  که  مطلب  این  بیان  با 
والیبال  در  حرفه ای گری  و  نظم    ، دنیاست  موفق 
را به ما آموخت، گفت: تجربه باریج اسانس کاشان 
حجازی  حسین  مرحوم  نگاه  و  ایران  والیبال  در 
مدیرعامل شرکت باریج اسانس، پدر اسانس ایران 
اسانس و رئیس هیاُت  باریج  باشگاه  ، مدیرعامل 
مدیریت  هرم  راُس  در  کاشان   شهرستان  والیبال 
جویای  ما  از  هیچ گاه   ،  ۸۰ دهه  اواخر  در  شرکت 
بارز  نمونه  که  نبود،  جدول  در  تیم  جایگاه  و  رده 

تیم داری های موفق است.
وی با بیان این که پس از درگذشت مرحوم حجازی 
کرد  تغییر  کاشان  اسانس  باریح  ورزشی  اهداف 
یادآور شد: پس از بنده، دوست و همبازی  عزیزم در 
تیم ملی)زنده یاد حسین معدنی( دو سال مربی این 
تیم در لیگ برتر بود که در این تجربه با دو عنوان 
هشتمی همراه شد و پس از ایشان نیز با مصطفی 
که  هنگفتی  باهزینه  و  سرمربی  به عنوان  کارخانه 
برای  را  تیم  ملی پوش  بازیکن  برای جذب چندین 
قهرمانی بسته بود، در پلی آف لیگ مغلوب تیم رده 
هشتم جدول شد. در عین حال این تیم کم هزینه 
در لیگ یک سال ۸۸ با بازیکنان بومی در حالی که 

اصلًا در فکر قهرمانی 
نبودیم در دور گروهی سوم شدیم، اما در پلی آف 
در  بعد  سال  و  کردیم  تصاحب  را  قهرمانی  عنوان 
با وجود کم ترین هزینه  نیز  اولین تجربه لیگ برتر 
علاوه بر کسب سکوی چهارم و عنوان پدیده لیگ، 

تیم قهرمان و دوم جدول را نیز شکست دادیم.
کارشناس ضربه آزاد که با موضوع بررسی وضعیت 
دعوت شده  برنامه  این  به  اصفهان  استان  والیبال 
بود، در ادامه اظهارکرد: کار با هدف، حوصله و دارای 
برنامه بلندمدت و تدارک تیم به دور از نتیجه گرایی 
از رموز اصلی کسب موفقیت های مداوم در ورزش 

قهرمانی بویژه والیبال است.

میرمصطفی شجاعی با اشاره به قدمت والیبال استان 
اصفهان یادآور شد: این استان برای بزرگی در والیبال 
مربی  و  بازیکن  انسانی  نیروی  و  پیشینه  از  ایران 
والیبال تا شرکت های معظم صنعتی و سالن های 
به  اصرار  اما    ، است  برخوردار  کیفیتی  با  ورزشی 
نتیجه گراییِ سریع و بهره نبردن از سرمایه های بومی، 
والیبال استان را با رکود، پسرفت و بازماندن از کسب 

افتخار مواجه کرده است.
گیتی  کاشان،  اسانس  باریج  کرد:  خاطرنشان  وی 
و  نمونه  سه باشگاه  سپاهان  مبارکه  فولاد  و  پسند 
شاخص، از جمله باشگاه هایی هستند که از سال ۹۰ 
تاکنون با هزینه بسیار زیاد در والیبال نتیجه خوبی 
نگرفته اند و با وجودی که تیم ها برای قهرمانی در 
لیگ بسته شده بودند در گیتی پسند که در زمره 
پنجم  تیم های  جزو  و  نگرفت  قرار  برتر  تیم  چهار 
هم  ذوب آهن  ایستاد،  پنجم  جای  در  هشتم  تا 
سرنوشتی بهتر از گیتی پسند نداشت و تیم سپاهان 
توسط رحمان محمدی راد باهزینه چندین میلیاردی 
در  تیمداری  خیر  از  می شود  شنیده  و  شد  سوم 
اما در عوض قهرمانی  تیم  برتر گذشته است،  لیگ 
های شهداب و سیرجان در لیگ برتر سال های اخیر 
نشان داده است،   برای قهرمانی، تیم های متمول 
و پرستاره جواب نمی دهد مگر  برنامه ریزی و هدف 
براینکه  باشد. مضاف  داشته  تا ۱۰ ساله  گذاری ۵ 
ابزارهای  آرامش مربی  بستن تیم، بدون استرس و 

مهمی برای کسب عنوان بزرگی است.
سرمربی پیشین باریج اسانس در لیگ برتر با اشاره 
همانند  قبل  فصل  در  سپاهان  بزرگ  بازیکنان  به 
عایرضا  پزشکی،  پرویز  قائمی،  فرهاد  غفور،  امیر 
میرزاجانپور،  مجتبی  فائزی،  سامان  مباشری، 
کیانوش حیدری، علیرضا کرباسی، فرزاد ملابهرامی 
سیامک مرندی ، متین تکاور و .. افزود: سپاهان با 
آن پیشینه قوی در باشگاه داری اگر در والیبال به 
و  برنامه  تدوین  به  ساله،  سه  نتیجه محوریِ  جای 
آرامش  با  توأم  تیم داری  و  گام به گام  هدف گذاری 
و صبوری و تمرکز بر روی سرمایه های بومی تکیه 
می کرد قطعاً علاوه بر قهرمانی در لیگ برتر، در آسیا 
و حتی مسابقات باشگاه های جهان هم می توانست 

پرقدرت ظاهر شود.
شجاعی با اشاره به خبر عدم تیم داری سپاهان در 
مدیر  از  گفت:  ایران  والیبال  برتر  لیگ  بعد  فصل 
ساکت  محمدرضا  آقای  مانند  باتجربه ای  ورزشی 
نخبه  نیروهای   همه  تجمیع  با  می رفت  انتظار 
والیبال اصفهان و تدوین یک برنامه مشخص نگذارد 

انگیزه و شوق در نوجوانان ۱۵، ۱۶ سالۀ والیبال دوست 
اصفهان نابود شود.

ایران  والیبال  ملی  تیم  در  ولاسکو  سابق  دستیار 
خاطرنشان کرد: در نقطه مقابل سپاهانِ فصل قبل، 
درس  با  که  می بینیم  را  گیتی پسند  تیم  امسال 
گرفتن از اشتباهات گذشته، پس از قهرمانی در لیگ 
دسته یک با استفاده از سرمایه های والیبال اصفهان 
و بدون فشار روانی روی کادر مربی گری، می خواهد 

در لیگ برتر حضور داشته باشد.
وی همچنین با اشاره به تشکیل مجمع انتخاباتی 
اصفهان  استان  والیبال  هيأت  رئيس  قریب الوقوع 
افزود: با حضور یک رئيس هیأتِ بادانش و کارآمد، 
دغدغه مند و متعهد و زلال از طریق ایجاد اتاق فکر، 
برای شناسایی  آموزش وپرورش  با  تنگاتنگ  ارتباط 
با باشگاه ها، مرکزیت والیبال  استعدادها و تعامل 
و همچون  منتقل شود  اصفهان  به  ایران می تواند 

گذشته حرف اول را در والیبال کشور بزند.
سرمربی پیشین باریج اسانس و دستیار اول ولاسکو 
بازیکن  و  داور، مربی  ادامه گفت:  در  تیم ملی  در 
زمینه و بستر رشد می خواهند، چرا که زمینه پرورش 
اصفهان  استان  در  بادانش  و  فکور،خلاق  مربیان 
وجود دارد که باید از مربیان بومی در رده های سنی 

مختلف درنیمکت تیم های اصفهانی استفاده کرد.
با تأکید بر این که کاشان هم در استان  شجاعی 
اصفهان از شهرهای والیبال خیزی است یادآور شد: 
با برنامه ریزی ۵ تا ۱۰ ساله، والیبال استان می تواند 

مانند گذشته به تیم ملی بازیکن معرفی کند.
وی همچنین در بخشی از این برنامه با بیان این که 
آموزش اسپک و دفاع  و توپ گیری و ارنج دیگر در 
مربی گری والیبال موضوعی است عادی تصریح کرد: 
خولیو ولاسکو که قطعاً جزو سه مربی برتر تاریخ 
والیبال جهان است روحیه،  نظم، حرفه ای گری و 
اعتمادبنفس را به والیبال ما آموخت،  چرا که اینها 
در  قهرمانی  ورزش  شاخصه های  مهم ترین  قطعاً 

دنیای امروزی است.

سوژه

با ۲ طلا، 4 نقره و ۲ برنز؛
کشتی فرنگی نوجوانان ایران 

نایب قهرمان آسیا شد
قهرمانی  فرنگی  پایانی کشتی  روز  رقابت های  ادامه  در 
نوجوانان اسیا در بیشکک قرقیزستان، محمد مرادی در 
۷۱ کیلوگرم به مدال طلا رسید اما سید رضا آذرشب در 
وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال نقره رسید. در وزن ۷۱ کیلوگرم، 
محمد مرادی در دیدار فینال برابر امیرشاه وهاب اف از 
ازبکستان به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۲ بر ۲ پیروز 

شد و به مدال طلای آسیا رسید.
و مسابقات  داشتند  گیر حضور  وزن ۷ کشتی  این  در 
برگزار شد.  نفره  و ۳  گروه ۴  دو  در  دوره ای  به صورت 
مرادی پیش از این در مبارزه نخست با نتیجه ۸ بر ۳ 
مقابل امیرشاه وهاب اف از ازبکستان شکست خورد و در 
دومین مبارزه مقابل یوجین تاکاهشی از ژاپن با نتیجه 
۷ بر ۴ به پیروزی دست یافت و به عنوان نفر دوم این 
گروه به مرحله نیمه نهایی رفت. مرادی در این مرحله 
قرقیزستان  از  آرالوف  ژومارت  سد  از   ۴ بر   ۵ نتیجه  با 
گذشت و به دیدار فینال راه یافت و در فینال نیز شکست 
پیروزی  کسب  با  را  مقدماتی  دور  در  وهاب اف  مقابل 
فینال  در  رقابت ها و  این  آخرین مبارزه  در  جبران کرد. 
وزن ۸۰ کیلوگرم، سید رضا آذرشب مقابل آسان ژانیشوف 
از قرقیزستان به میدان رفت و در پایان با نتیجه نزدیک 

۶ بر ۵ شکست خورد و نقره گرفت.
آذرشب پیش از این در دور نخست با نتیجه ۹ بر صفر 
مقابل کامرانبک اوتکیروف از ازبکستان به برتری رسید و 
راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه 
۴ بر ۱ بیبیت کوراگانوف از قزاقستان را از پیش رو داشت 
نماینده  بویری دیگر  اهورا  یافت.  راه  فینال  دیدار  به  و 
ایران در روز پایانی این مسابقات بود که پس از استراحت 
در دور اول، مقابل آکوبیر آنگوروف از ازبکستان با نتیجه 
۵ بر ۴ مغلوب و با توجه به شکست این حریف، از دور 

رقابت ها حذف شد.
محمد  رقابت ها،  این  نخست  روز  در  و  این  از  پیش 
جهانگیری در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به مدال طلا رسید، پیام 
ابوالفضل  و   ۴۸ در  وفا  احمدی  علی   ،۴۵ در  احمدی 
و  رسیدند  نقره  مدال  به  کیلوگرم   ۶۰ وزن  در  میرشکار 
محمدرضا غلامی در وزن ۵۱ کیلوگرم و حمیدرضا کشتکار 

در وزن ۹۲ کیلوگرم نیز به مدال برنز دست یافتند.
به این ترتیب تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران در 
با  قرقیزستان،  در  آسیا ۲۰۲۲  قهرمانی  رقابت های  پایان 
کسب ۲ مدال طلا توسط محمد مرادی در ۷۱ و محمد 
جهانگیری در وزن ۱۱۰ کیلوگرم، ۴ مدال نقره پیام احمدی 
در ۴۵، علی احمدی وفا در ۴۸ ، ابوالفضل میرشکار در 
۶۰ و سید رضا آذرشب در وزن ۸۰ کیلوگرم و ۲ مدال برنز 
محمدرضا غلامی در ۵۱ و حمیدرضا کشتکار در وزن ۹۲ 
کیلوگرم، با کسب ۱۷۴ امتیاز عنوان نایب قهرمانی آسیا را 
از آن خود کرد. قرقیزستان با ۱۸۲ امتیاز به قهرمانی رسید و 

قزاقستان نیز با ۱۷۰ امتیاز بر سکوی سوم ایستاد.
نایب قهرمانی ایران در این رقابت ها در حالی بدست آمد 
که سید رضا آذرشب نماینده وزن 80 کیلوگرم ایران در 
آخرین مبارزه این رقابت ها و در صورتکیه می توانست در 
دیدار فینال برابر حریف قرقیزستانی خود پیروز شود، ایران 
به عنوان قهرمانی می رسید اما با شکست 6 بر 5 مقابل 
حریف، قهرمانی تیمی آسیا را تقدیم تیم قرقیزستان کرد.

»مربی اسبق تیم ملی والیبال«:

ولاسکو به والیبال ما نظم و حرفه ای گری آموخت

حاشیه

انتخابات فدراسیون وزنه برداری تیرماه سال ۹۸ برگزار شد و علی مرادی با 
۲۲ رای به عنوان رییس فدراسیون انتخاب شد. پس از انتخابات حرف 
و حدیث هایی درباره قانونی بودن رای گیری مطرح شد چرا که به دلیل 
غیبت رییس هیات آذربایجان شرقی، تعداد اعضای مجمع ۴۳ نفر بودند 
و طبق قانون لازم بود که فرد پیروز نصف به علاوه یک رای از آرای مجمع 

را به دست بیاورد. این مسئله اعتراض دیگر کاندیداها را به 
همراه داشت. آنها معتقد بودند علی مرادی برای پیروزی 
باید یک رای دیگر کسب می کرد و چون این اتفاق رخ 

نداده بود، انتخابات باید به دور دوم کشیده می شد.
سجاد انوشیروانی یکی از این کاندیداها که در مجمع 
آن زمان ۱۱ رای کسب کرده بود، به دیوان عدالت اداری 
شکایت و ابطال انتخابات را خواستار شد. شعبه ۴۵ 
رای   ۱۴۰۰ اسفند  چهارم  در  اداری  عدالت  دیوان 

بدوی مبنی بر ابطال انتخابات را صادر کرد که طبق آن  انتخابات ۱۶ تیر 
ماه ۱۳۹۸ رسما ابطال اعلام شد. پس از ابلاغ رای بدوی، علی مرادی در 
۲۵ اسفند نسبت به رای بدوی اعتراض کرد. این پرونده حدود دو ماه در 
شعبه ۲۶ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری در حال بررسی بود و حالا خبر 
می رسد که رای بدوی در شعبه تجدیدنظر تایید شده و ابطال انتخابات 
وزنه برداری به طرفین دعوی و وزارت ورزش و جوانان جهت اجرا 

ابلاغ شده است.
اکنون به نظر می رسد که در راستای اجرای این رای باید 
وزارت ورزش و جوانان برای فدراسیون وزنه برداری سرپرست 
تعیین کند. دوره ریاست فدراسیون وزنه برداری ۱۶ تیر 
۱۴۰۲ به پایان می رسد و علی مرادی در فاصله یک سال 
تا پایان دوره، در آستانه وداع با ریاست وزنه برداری و 

احتمالا برگزاری مجدد انتخابات قرار دارد.

تایید ابطال انتخابات وزنه برداری؛

 بالاخره »علی مرادی« می رود؟
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ورزشی
زوج طارمی - رونالدو؛ پیشنهاد جذاب به تن هاگ!

درخشش مهدی طارمی با لباس پورتو طی فصل گذشته باعث گمانه زنی های متعددی درخصوص 
او شده است. رویای این بازیکن بوشهری حضور در لیگ برتر انگلیس است و پیش از این او باشگاه 
مطرحی چون تاتنهام را خواهان خود می دید اما در نهایت این انتقال شکل نگرفت. حالا او از طریق 

رسانه ها به غول بزرگ بریتانیا یعنی منچستریونایتد پیشنهاد شده است.

ه
گ

دید�

در انتظار رونمایی از سرمربی، خریدهای جدید و تمدیدی ها؛

تیر ماه جذاب پیش روی استقلال
سوژه

لیگ ملت های والیبال ۲0۲۲؛
مصاف شاگردان »عطایی« با 

غول های والیبال جهان در هفته دوم

تیم ملی والیبال کشورمان در جریان هفته دوم لیگ 
خواهد  حاضر  رقابت  چهار  در   ۲۰۲۲ والیبال  ملت های 
از امروز  شد. هفته دوم لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ 
دو  همزمان  میزبانی  به  ماه(  خرداد   ۳۱ شنبه  )سه 
کشور بلغارستان و فیلیپین آغاز خواهد شد. تیم های 
لهستان،  استرالیا،  کانادا،  آمریکا،  برزیل،  بلغارستان، 
دوم  هفته  در  کشورمان  همگروه های  صربستان  

رقابت های لیگ ملت های والیبال هستند.
شاگردان عطایی در نخستین دیدارشان از هفته دوم لیگ 
بلغارستان  ملی  تیم  مصاف  به  باید  والیبال  ملت های 
بروند. تیمی که تا پایان هفته نخست این رقابت ها بردی 
در  امتیاز  دو  با  و  است  نکرده  ثبت  کارنامه خود  در  را 
رده پانزدهم این رقابت شانزده تیمی قراردارد. تیم ملی 
والیبال کشورمان هم البته در هفته نخست این رقابت ها 
نتایج خوبی را کسب نکرد و شاید رقابت برابر این تیم و 
کسب نتیجه برد دوباره تیم ملی والیبال ایران را امیدوار 
تیم  کند.  رقابت  این  برتر  تیم های  در جمع  به حضور 
ملی والیبال در هفته نخست استرالیا و چین را برد، اما 
برابر تیم های ملی هلند و ژاپن شکست خورد تا فقط ۶ 
امتیاز را از هفته نخست بدست آورد و در رده یازدهم این 

رقابت قرار گیرد.

مصاف برابر غول ها در هفته دوم 
تیم ملی پس از رقابت برابر تیم ملی والیبال بلغارستان باید 
به مصاف تیم ایالات متحده آمریکا برود که با ۴ برد در 
هفته نخست و کسب ۱۱ امتیاز صدرنشین فعلی این رقابت 
هاست. همچنین پس از این رقابت باید به مصاف تیم ملی 
والیبال برزیل برود که پرافتخار ترین تیم والیبال در رقابت های 
جهانی و لیگ ملت ها است. برزیلی ها در هفته نخست دو برد 
بیشتر کسب نکردند و در رده هشتم جدول قرار دارند. اما پس 
از این دو دیدار نفس گیر تیم ملی والیبال باید به مصاف 
کانادا برود که فقط یک برد کسب کرده و با دو امتیاز در رده 

چهاردهم قراردارد.
ترکیب تیم ملی والیبال در هفته دوم لیگ ملت های والیبال
شاگردان عطایی قرار است تا با تیم ۱۴ نفره محمدطاهر 
محراب  توخته،  امیرحسین  رمضانی،  علی  وادی، 
امیررضا  سعادت،  بردیا  مسافر،  اسماعیل  ملکی سرخی، 
میلاد  شریفی،  مرتضی  اسماعیل نژاد،  امین  سرلک، 
عبادی پور، امیرحسین اسفندیار، مهدی جلوه، محمدرضا 
حضرت پور و محمدرضا موذن در هفته دوم لیگ ملت های 

والیبال حاضر شوند.

برنامه هفته دوم
برنامه کامل دیدار های تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم 

لیگ ملت ها به وقت تهران به شرح زیر است:
سه شنبه ۳۱ خرداد

ایران - بلغارستان؛ ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه
پنج شنبه دوم تیر

ایران - آمریکا؛ ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه
جمعه سوم تیر

ایران - برزیل؛ ساعت ۱۸
شنبه چهارم تیر

ایران - کانادا؛ ساعت ۱۵

پس از گذشت مدت زمان طولانی، گویا استقلال سرانجام 
سا پینتو را برای جانشینی فرهاد مجیدی انتخاب کرده 
است؛ سرمربی فصل قبل »موریرنزه« که قرار است هدایت 
قهرمان لیگ برتر ایران را در لیگ بیست  و دوم بر عهده 
بگیرد. حال با مشخص شدن وضعیت سرمربی تیم 
فوتبال استقلال در این روزها، احتمالا آبی های پایتخت 
می توانند عقب ماندگی خود را به سرعت جبران کنند تا 

در فصل آتی هم جزو مدعیان قهرمانی لیگ برتر باشند.
اما خرداد 1401 در حالی رو به پایان است که این ماه 
از  بود.  زیادی  حوادث  آبستن  استقلالی ها  برای 
شیرینی به دست آوردن دهمین جام قهرمانی برای 
و  مجیدی  فرهاد  جدایی  تا شوک  گرفته  تیم  این 
انتظارکشیدن بالای هواداران برای انتخاب سرمربی 
آغاز فعالیت نقل  برای  آنها  جدید و لحظه شماری 
اخیر  در سال های  که  تهرانی  آبی های  انتقالاتی.  و 
همواره رقیب خود را روی سکوی قهرمانی می دیدند، 
در پی تغییرات دولت و به تبع آن وزارتخانه ورزش 
و جوانان توانستند رنگ آبی را به صدر فوتبال ایران 
برگردانند و حالا سودای ادامه این روند را در سر دارند. 
از این روی هواداران و پیشکسوتان استقلال انتظار 
دارند مدیران این باشگاه نسبت به ساختن یک تیم 
قدرتمند برای فصل بعد نهایت تلاش خود را انجام 
دهند. آنها که در وهله اول منتظر اعلام نام سرمربی 
جدیدشان هستند، از تیم مدیریت خواسته اند که در 
جذب بازیکنان جدید نیز موثر عمل کنند. در واقع 
بازیکنان  قرارداد  تمدید  بادانش،  سرمربی  انتخاب 
و جذب مهره های جدید تمام آن چیزی است که 
خانواده آبی فوتبال ایران از مصطفی آجورلو و کادر 

مدیریتش می خواهند محقق شود.
احتمالات  بررسی  با  و  رسیده  خبرهای  اساس  بر 
فوتبالی به نظر می رسد تمام آنچه مطالبه استقلالی ها 
خاصی  مشکل  اگر  شود.  محقق  ماه  تیر  در  است 

رخ ندهد آنها بزودی سرمربی جدیدشان را خواهند 
شناخت. در این خصوص گفته می شود یک مربی 
اروپایی صاحب نام مدنظر است و مذاکرات با وی در 
حال انجام می باشد منتها پیگیری خبرنگاران نشان 
ناکامی  دلیل  مهمترین  اینکه  به  توجه  با  می دهد 
مدیران استقلال در توافق نهایی با گزینه های قبلی 
هدایت تیمشان برخی تماس ها و پیام هایی از داخل 
کشور بوده تصمیم بر این شده تا از این به بعد نام 

گزینه های میز مذاکره به هیچ عنوان اعلام نشود. 
دیگر  عنوان  به  کلیدی  بازیکن  چند  قرارداد  تمدید 
مطالبه هواداران استقلال نیز شروع شده و باید هر 
لحظه منتظر اعلام خبرهای جدید در این خصوص 
باشیم. خبرهایی که انتشارشان قطعا از همین هفته 

آغاز می شود.
جذب چند مهره باکیفیت داخلی و خارجی نیز دیگر 
خواسته ای است که مدیریت استقلال پیش روی خود 
می بیند. آنها که با چند بازیکن جدید به توافق نهایی 
رسیده اند خیالشان از این بابت راحت است و فقط 
منتظر مشخص شدن سرمربی تیم هستند تا امورات 

پایانی چند انتقال را انجام دهند. ناگفته نماند که در این 
بین سجاد شهباززاده اولین خرید آبی ها برای فصل بعد 
لقب گرفته تا فعالیت رسمی آنها در نقل و انتقالات که 
از چند روز پیش شروع شده در تیر ماه با اتفاقات بیشتر 

و خبرهای جذاب تری همراه باشد.
خرداد  شب های  و  روز  در  چقدر  هر  این  بنابر 
پرسپولیس پیشتاز اخبار نقل و انتقالاتی بود، به نظر 
می رسد در تیر ماه استقلال در صدر تمام خبرها قرار 
خواهد گرفت. اتفاقی که اگر مشکل خاصی رخ ندهد 
با جذابیت های بسیاری همراه می شود و هواداران آبی 
که چند هفته است امتحان صبوری پس می دهند 
بزودی مزد خوبی می گیرند. ناگفته نماند که با توجه 
به فعالیت های اخیر پرسپولیس و آنچه از این باشگاه 
و  نقل  تنور  که  است  واضح  نیز  می رسد  گوش  به 
انتقالات تابستان امسال نیز داغتر از هر زمان دیگری 
خواهد بود. حالا هم طبق آخرین شنیده ها، »ریکاردو 
ساپینتو« مردی که روزگاری در اسپورتینگ لیسبون 
هدایت  است  قرار  بود،  رونالدو  کریستانو  کاپیتانِ 

استقلال را در لیگ بیست ودوم برعهده بگیرد.

مکث

اعلام رسمی سرمربی جدید و فهرست تیم ملی فوتبال زنان؛

»آزمون« جایگزین »ایراندوست« شد
آغاز ماراتن داغ انتخابات 1401؛

»نبی«، »ماجدی« و »آجورلو« استفعا می  دهند؟
روز گذشته مریم آزمون به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال زنان انتخاب شد تا 
جایگزین مریم ایراندوست باشد. آزمون فهرست مورد نظر خود را برای حضور در 
رقابت های قهرمانی آسیای مرکزی موسوم به کافا اعلام کرد. اردوی آماده سازی 
تیم ملی جهت حضور در کافا از ۶ تیرماه در مرکز ملی فوتبال زیر نظر سرمربی 
و کادر فنی آغاز می شود و تا روز سه شنبه ۱۴ تیر ادامه خواهد داشت. بازیکنان 
در روز پایانی اردو به مسابقات کافا که به میزبانی تاجیکستان برگزار می شود، 

اعزام خواهند شد.
افسانه چتر نور، شبنم بهشت، عارفه سیدکاظمی، ملیکا متولی، فاطمه امینه 
برازجانی، رقیه جلال نسب، زینب عباسپور، حدیث بساط شیر، هستی فروزنده، 
زهرا علیزاده و فاطمه ستوده، رژین تمریان، فاطمه یوسفی، زهره کودایی، سارا 
ظهرابی نیا، هاجر دباغی، فاطمه عادلی، مینا نافعی، ثنا صادقی، مرضیه نیکخواه، 
شقایق روزبهان، فاطمه پسندیده، فاطمه اردستانی، غزاله بنی طالبی، فاطمه 
شبان، فاطمه مخدومی، هادیه کر، زهرا معصومی، مریم محمدی، محدثه زلفی، 
فاطمه قاسمی و مطهره دانش آموز ۳۱ بازیکن دعوت شده به اردوی ملی هستند.
 از ۳۱ بازیکن دعوت شده به اردو ۲۳ بازیکن به مسابقات کافا اعزام خواهند 
شد. همچنین بازیکنان باشگاه خاتون بم بر اساس توافق کادر فنی تیم ملی 
و فدراسیون فوتبال با این باشگاه به منظور حضور قدرتمندانه در مسابقات جام 
باشگاه های آسیا و در راستای حمایت همه جانبه از نماینده فوتبال ایران در 
این مسابقات، تیم ملی فوتبال را در اردوی پیش رو و مسابقات کافا همراهی 

نمی کنند.

با نزدیک شدن به 8 شهریور، بازار گمانه زنی پیرامون انتخابات ریاست 
فدراسیون فوتبال داغ و داغ تر می شود و به نظر می رسد با ورود به فصل 
دوم سال اخبار مربوطه در این باره تا خود روز برگزاری انتخابات به حداکثر 
میزان خود برسد. در همین حال، مطابق اخبار دریافتی تا به الان »مهدی 
محمدنبی« -دبیرکل اسبق فدراسیون فوتبال- »میرشاد ماجدی« -سرپرست  
فدراسیون- و »مصطفی آجورلو« -مدیرعامل باشگاه استقلال- سه فردی هستند 

که حضورشان در انتخابات و رقابت ریاست قطعی است.
نکته مهم در این باره اینکه این سه نفر جهت حضور در انتخابات می 
بایست از سمت های فعلی و مسولیت های جاری خود کناره گیری کنند. 
نبی در حال حاضر عضو هیات رئیسه فدراسیون ورزش های آماتوری و 
کارگری است و در صورتیکه قصد کاندیداتوری برای ریاست فدراسیون 
فوتبال را داشته باشد باید از سمت خود در فدراسیون ورزش های آماتوری 
کناره گیری کند. ماجدی هم سرپرست فدراسیون است و به دلیل مشابه 
می بایست سکان امور را به فرد دیگری بدهد. از سوی دیگر، آجورلو هم از 
آنجاییکه باشگاه استقلال فعلا یک مجموعه دولتی است و به همین دلیل 
مشکلات مربوط به مجوز حرفه ای گری اش به مشکل خورده در صورت 
کاندیداتوری برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال می بایست از جمع 

آبی پوشان جدا شود.
به هر حال ماراتن انتخابات 8 شهریور مدتی است آغاز شده و تابستان داغ 

1401 اخبار مهمی را در این باره به همراه خواهد داشت.

مریم ولی زاده
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به بهانه ی حواشی متعدد این روزهای تیم ملی فوتبال زنان و لغو اردوهای 
آماده سازی این تیم، این بار به سراغ کاپیتان تیم ملی رفتیم تا در خصوص 
مسائل پیرامون تیم  گفت وگویی اختصاصی با »بهناز طاهرخانی« داشته باشیم:

ابتدا از خودتان شروع کنیم، چرا فوتبال را انتخاب کردید؟
راستش از دوران کودکی علاقه زيادی به فوتبال داشتم، عاشق فوتبال بودم و 
هيچ چيزی تا به حال این طور من را هيجان زده نكرده بود، واقعا از این ورزش 
لذت مي بردم و همیشه بخش مهمی از زندگی من فوتبال بوده و هست. 
از 13 سالگی وارد تيم ملی فوتبال شدم و از همان موقع زندگی حرفه ای 

فوتبالی من آغاز شد.
از پیشینه ملی و باشگاهی تان برای ما بگویید، بهناز طاهرخانی چه موفقیت 

هایی در فوتبال ایران بدست آورده است؟
اگر بخواهم از افتخارات ملی بگویم، نايب قهرمانی غرب آسيا در سال ۹۰، 
صعود به جام ملت های آسيا برای اولين بار كه در دور مقدماتی جز 6 بازيكن 
برتر این مسابقات شدم، نايب قهرمانی در مسابقات كافا، حضور در المپيك 
2010 سنگاپور نوجوانان و سایر عناوینی که در رده ملی بدست آوردهام و 
در رده باشگاهی هم تجربه 6 عنوان قهرمانی در رقابت های ليگ برتر با تيم 

خاتون بم را دارم که افتخار بزرگی است.
فصل گذشته و کسب ششمین جام قهرمانی با »خاتون بم« چه حس و 

حالی داشت؟
حقیقتاً فوتبال زنان در کشور ما روز به روز در حال پیشرفت است، هر سال 
نسبت به سال قبل شاهد لیگ بهتری هستیم، تیم ما هم با زحمات خانم 
جعفری سرمربی تیم و مدیرعامل باشگاه آقای دکتر اسماعیلی، از شرایط 
خوبی برخوردار بود که باعث شد هشتمین قهرمانی خاتون بم را در لیگ برتر 
بدست بیاوریم، در حال حاضر هم آماده حضور پر قدرت در مسابقات لیگ 

قهرمانان آسیا هستیم.
شنیده شده که »استقلال« و »پرسپولیس« قصد تیم داری در لیگ برتر بانوان را 
دارند، در این باره چه نظری داری؟ حاضری به یکی از این دو تیم اضافه شوی؟
اساساً حضور هر باشگاه بزرگی در فوتبال زنان به بهبود کیفیت لیگ کمک 
خواهد کرد، من هم استقلالی هستم و این تیم از کودکی مورد علاقه ی من 
بوده، اما بعد از کسب شش قهرمانی با خاتون تعصب خاصی به این تیم دارم 

و در حال حاضر فقط به موفقیت این تیم فکر می کنم.
اما اتفاق عجیب و غیرمنتطره لغو اردو تیم ملی و برکناری »مریم ایراندوست« 

بود، در این مورد چه نظری داری؟
پیش از این اتفاقات ما درخواست تشكيل اردو از فدراسيون فوتبال كرده 
بوديم، با توجه به اينكه ما از بهمن ماه سال گذشته و بعد از مسابقات 

جام ملت ها اردویی نداشتيم و از طرفی مسابقات كافا را پيش رو داریم، 
فدراسيون شرايط تشكيل اردو را مهيا كرد اما 2 روز قبل از اردو اتفاقاتی که 
افتاد طبيعتا شوک بزرگی بود به جامعه ی فوتبال زنان. قطعا سرمربي بعدی 
تيم ملی برای ما بازیکنان قابل احترام است اما باید از زحمات كادرفنی 
گذشته خانم ايراندوست و خانم شهبازی عزيز نهايت قدردانی را داشته باشیم 
و در نهايت مي خواهم بگویم که امیدوارم هر آنچه که رخ می دهد به نفع 

تیم ملی ایران باشد.
شنیده شده که بازیکنان دعوت شده به اردوی آتی تیم ملی قرار است در 
حمایت از کادرفنی قبلی، اعتصاب کنند و در اردو شرکت نکنند، این موضوع 

صحت دارد؟
من اصلا در جریان این موضوع نبوده و نیستم، باز هم می گویم امیدوارم هر 
اتفاقی که رقم می خورد به نفع تیم ملی باشد و انتخاب کادرفنی جدید باعث 

پیشرفت فوتبال زنان شود.
و صحبت پایانی شما؛

امیدوارم که بزودی شاهد پخش زنده رقابت های لیگ برتر زنان باشیم و مجوز 
حضور خانواده ها در این بازی ها مهیا باشد، همچنین امیدوارم اسپانسرها به 
فوتبال زنان هم ورود کنند تا باعث رونق لیگ برتر شوند. در پایان هم از شما 
تشکر می کنم که همیشه نگاه ویژه ای به فوتبال زنان داشتید و باعث بیشتر 

دیده شدن دختران پُرتلاش فوتبال ایران می شوید.

»کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

استقلالی ام اما تعصب خاصی روی خاتون بم دارم
فاطمه ابراهیمی


